
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_ngavacda
NO_DOC_EXT: 2022-023212
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: daniela.gavaciuto@asl3.liguria.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda sociosanitaria ligure n°3
Numero di identificazione nazionale: 03399650104
Indirizzo postale: Via Bertani, 4
Città: GENOVA
Codice NUTS: ITC33 Genova
Codice postale: 16125
Paese: Italia
E-mail: marco.bergia@asl3.liguria.it 
Tel.:  +39 108498798
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.asl3.liguria.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.asl3.liguria.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ariaspa.it/
wps/portal/site/aria
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda Sanitaria Locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Lavori di realizzazione del Palazzo della Salute della Valpolcevera in Genova

II.1.2) Codice CPV principale
45450000 Altri lavori di completamento di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Realizzazione nella zona della Valpolcevera in Genova di una nuova Struttura sanitaria poliambulatoriale 
che possa completare la rete distrettuale rendendola ancora più efficace ed efficiente, con una distribuzione 
territoriale omogenea

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 8 318 666.25 EUR



2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC33 Genova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto comporta la realizzazione di lavori corrispondenti al seguente elenco in base alla normativa italiana:
Edifici civili e industriali OG 1 (Prev.)
Componenti strutt. in acciaio OS 18A (Scorp.)
Comp. per facciate continue OS 18B (Scorp.)
Impianti idrosanitari OS 3 (Scorp.)
Impianti di climatizzazione OS 28 (Scorp.)
Impianti elettrici e speciali OS 30 (Scorp.)
Impianti ascensori OS 4 (Scorp.)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 8 318 666.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 450
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Fondi propri aziendali integrati da finanziamento di € 5.000.000,00 con risorse a valere sul PNRR

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì



3 / 3

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/03/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 31/03/2022
Ora locale: 14:00
Luogo:
C.so O.Scassi, 1 - CAP 16149 GENOVA presso l'Ospedale Villa Scassi - Sala Riunioni della sede dell’Area 
Tecnica - Palazzina “Gestione Tecnica” – ultimo piano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) Liguria
Indirizzo postale: Via Fogliensi, 2
Città: GENOVA
Codice postale: 16145
Paese: Italia
Tel.:  +39 109897100
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/02/2022


		2022-02-16T14:15:18+0100
	BERGIA BOCCARDO MARCO




